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Folketingets Kulturudvalg har den 13. september 2021, stillet mig følgende spørgsmål 

nr. 388 (Alm. del), som jeg hermed besvarer. 

 

Spørgsmål: 
Vil ministeren i forlængelse af den tekniske gennemgang af finanslovforslaget 2022 

oplyse, hvor store driftsmidler der ville have været tale om i forbindelse med de ikke-

etablerede legepladser samt redegøre for, hvilke bestræbelser der har været udfoldet 

med henblik på at fremskaffe driftsmidlerne gennem eksempelvis fondsbidrag eller 

kommunal medfinansiering? 

 

Svar: 
Slots- og Kulturstyrelsen udmønter bevillingen til etablering af legepladser i de 

statslige haver, herunder Frederiksberg Have, Kongens Have, Frederiksborg Slotspark 

og Søndermarken.  

 

På den baggrund har jeg bedt Slots- og Kulturstyrelsen om en redegørelse for de 

forhold, der spørges til:  

 

”Slots- og Kulturstyrelsen oplyser, at erfaringsmæssigt er fonde i Danmark i 

almindelighed tilbageholdende med at bevillige driftsmidler til bygge- og 

anlægsprojekter. Tværtimod bevilges midler oftest med forudsætning om, at Slots- og 

Kulturstyrelsen kan dokumentere, at der i styrelsens budgetter er afsat midler til drift. 

 

Der blev i 2019 rettet henvendelse til hhv. Frederiksberg Kommune og Hillerød 

Kommune om medfinansiering af nyindretning af legepladser på statens grund, 

herunder finansiering af øgede driftsomkostninger forbundet hermed.  

 

Frederiksberg Kommune var interesserede i denne type medfinansiering, hvorfor de 3,0 

mio. kr., der var afsat til Frederiksberg Have, blev anvendt i 2019, og der således er 

nyindrettet en legeplads i Frederiksberg Have. Det er beregnet, at de øgede 
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driftsomkostninger er 100.000 kr. årligt. Dette beløb overføres derfor årligt fra 

Frederiksberg Kommune til betaling for driften af legepladsen.  

 

Hillerød Kommune var ikke interesserede i at indgå i et samarbejde om en ny legeplads 

i Frederiksborg Slotshave, idet kommunen netop havde anlagt en legeplads på en 

kommunal matrikel tæt ved Frederiksborg Slot og Slotshave. Legepladsen blev 

etableret i et samarbejde med Frederiksborg Nationalhistorisk Museum og 

Carlsbergfondet. Drift af den legeplads i Frederiksborg Slotshave, som ikke blev 

etableret, var estimeret til omkring 100-120.000 kr. årligt. 

 

I 2021 anvendes en del af bevillingen til nye elementer på en eksisterende legeplads i 

Kongens Have og renovering af en lege- og aktivitetsplads i Søndermarken. Det er 

Slots- og Kulturstyrelsens vurdering, at disse arbejder ikke resulterer i øgede 

driftsomkostninger. 

 

Slots- og Kulturstyrelsen gør opmærksom på, at de omtalte haver er fredede efter 

naturbeskyttelsesloven, at haverne er kulturarv, og at formålet med haverne er at 

fremvise udviklingen i Den Danske Havekunst. Derfor er der for Frederiksberg Have i 

2019, og for Søndermarken og Kongens Have i 2021 anvendt midler i de arealer i 

haverne, hvor der allerede er dispenseret fra havefredningerne til formålet.” 
 

 

Ane Halsboe-Jørgensen 


